青岛市黄岛区人力资源和社会保障协会文件

青黄人社协发[2016] 10 号

关于开展评选2016年度人力资源和社会保障工作
先进单位和先进个人的通知
各会员单位、各有关单位：
　　新区成立以来，黄岛区人社协会在区人社局的正确领导下，紧紧围绕新区中心工作，强化人力支撑，服务民生保障，创立“快、全、细、稳”的工作标准，以只争朝夕的精神，创造性地开展工作，在全区范围内全面推进构建和谐劳动关系体制创新、机制整合、要素集成、方法改进和能力提升，积极探索劳动关系工作新思路、新方法在实践中逐步形成了“企业履行社会责任、职工参与企业民主管理、劳动用工法制化规范管理、劳资双方集体协商、中小企业人力资源市场化管理和服务、劳动关系矛盾调处”。各会员单位及各有关单位认真贯彻十八大会议精神，落实中央和省、市区指示精神，在促进劳动就业、落实社保政策、建立稳定和谐的劳动关系、保障经济社会稳定发展等方面，做出了卓有成效的贡献。为了更充分的调动大家的积极性和创造性，发挥榜样的引领带动作用，经研究决定，开展二〇一六年度人力资源和社会保障工作先进单位和先进个人的评选活动。现将有关事项通知如下：
　　一、 评选范围
　　会员单位及青岛黄岛区范围内的各有关单位（包括驻区单位）和从事人力资源和社会保障工作的专（兼）职工作人员。
二、评选标准
　（一）先进单位条件：
　　1、认真学习贯彻党的十八大会议精神，坚决执行党的路线、方针和政策，模范遵守国家及省市区人力资源与劳动保障法规、政策，高度重视人力资源和社会保障工作，能切实作到合法经营、合法用工，自觉履行社会责任，为促进开发区经济和社会发展做出突出贡献；
　　2、切实按照新《劳动合同法》及其《实施条例》的要求，协调处理好企业与员工之间的劳动关系，能和谐处理好劳动纠纷，切实维护员工的利益，劳动关系和谐稳定。
3、单位领导班子团结有力，富有团队协作精神，组织机构健全，设有专门的部门和人员开展工作，内部管理制度完善，生产经营正常，经济效益稳步增长，社会形象及信誉良好。
4、高度重视人力资源与劳动保障工作，紧紧围绕本企业人力资源战略，重视人才引进，实行人性化管理，鼓励和支持员工参加职称评审和职业技能培训，并建立了行之有效的人才激励机制，营造了感情留人、事业留人的浓厚氛围。
5、组织领导得力，工作创新突出，结合本单位实际，认真研究人力资源和社会保障工作理论，努力探索新形势下的人力资源和社会保障工作路子。
    6、具备强烈的社会责任感，对各级政府布置的有关工作能给予积极支持和配合，能切实履行好企业的社会责任和使命，为整体推进我区就业和社会保障工作做了积极工作的。
7、具备下列条件之一者，不能申报先进单位：企业员工违反计划生育国策的；发生重大安全生产事故的；受到劳动行政处罚的；因就业和社会保障问题发生集体停工、群体性上访，造成不良影响的。
　（二）先进个人条件：
　　1、认真学习贯彻党的十八大会议精神，坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，坚决贯彻执行党的路线、方针和政策，模范遵守国家人力资源和劳动保障方面的法律法规，政治坚定，思想积极向上，具有较高的政治素质；
　　2、注重劳动和社会保障理论的学习，熟知和掌握相关政策规定和业务流程，认真履行职责,综合素质好，富有创新精神，能紧密结合自身工作实际，创造性地开展工作并取得积极效果，在工作中发挥骨干作用；
　　3、热爱人力资源和社会保障工作，勤奋敬业，清正廉洁，工作脚踏实地，认真负责，办事效率高，有良好的工作作风和奋发向上的精神风貌，服务对象满意度比较高。
    4、从事人力资源与劳动保障工作达一年以上。
　  三、评选程序和注意事项
1、参加先进单位评选，应根据评选标准，填写《青岛市黄岛区2016年人力资源和社会保障工作先进单位申请表》，一式两份。主要经验做法不少于1000字。
    2、参加先进个人评选，由所在单位推荐，填写《青岛市黄岛区2016年人力资源和社会保障工作先进个人申请表》，一式两份。主要事迹不少于1000字。
3、申请表于11月20日前（为报表截止时间）送到协会秘书处。
4、协会秘书处根据各单位申报材料以及了解掌握的情况，筛选评议，确定初选名单，在协会网站上公示不少于五天。征求各界意见后，最后由协会常务理事会确定先进单位和先进个人名单。初定先进单位和先进个人各10名。
5、本次评选的有关申请表格，可登录协会网站---青岛避风港网站:www.qdbfg.com下载，评选申报材料经单位盖章后，统一报送区劳动保障大厅三楼328室。如有不清楚的事项，可电话咨询：
  沙丹   联系电话：0532-86948279 、13515321605
电子邮箱：  sha@qdbfg.com、 ada_shasha@163.com
附件：
1、《青岛市黄岛区2016年度人力资源和社会保障工作先进单位申请表》
2、《青岛市黄岛区2016年度人力资源和社会保障工作先进个人申请表》

	青岛市黄岛区人力资源
和社会保障协会

	二〇一六年十月 二十四 日

青岛市黄岛区2016年度
人力资源和社会保障工作先进单位申请表
	单位名称

	单位地址

	联系电话

	手机

	邮箱

	主
要
经
验
做
法

	（不少于1000字，可加附页）

	单位
意见

	                                     （盖章）：
                                    年   月   日

	审核
意见
	                               负责人签字：
                                    年   月   日

申请表于11月 20日前（为报表截止时间）送到协会秘书处。                                联系电话：0532-86948279     电子邮箱：  sha@qdbfg.com、 ada_shasha@163.com
青岛市黄岛区2016年度
人力资源和社会保障工作先进个人申请表
	姓 名

	性别

	出生年月

	单 位

	职 务

	电  话

	手 机

	邮  箱

	主
要
事
迹

	（不少于1000字，可加附页）

	单
位
意
见
	意见：
（盖章）
年  月  日
	审
批
意
见
	（负责人签字）：
（盖章）
年  月  日

申请表于11月 20 日前（为报表截止时间）送到协会秘书处。                                联系电话：0532-86948279        电子邮箱：  sha@qdbfg.com、 ada_shasha@163.com